Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Trânsito, solicitando estudos e

providências em relação a melhorias e manutenção das sinalizações de trânsito nas ruas José

Monteiro Salgado, Antônio Augusto Rodrigues, João Thiers Fernandes Lobo e São Sebastião no

bairro Parque São Domingos.

REQUERIMENTO N° 185/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO A MELHORIAS E MANUTENÇÃO
DAS SINALIZAÇÕES DE TRÂNSITO NAS RUAS JOSÉ MONTEIRO
SALGADO, ANTÔNIO AUGUSTO RODRIGUES, JOÃO THIERS
FERNANDES LOBO E SÃO SEBASTIÃO NO BAIRRO PARQUE SÃO
DOMINGOS.

PROTOCOLO GERAL N° 261/2018
Data: 05/02/2018 - Horário: 14:01

111111111111111

APROVADO

Ojrt.i. 2013

VerRador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que os moradores da região tem solicitado melhorias nas ruas no entorno do

Centro Esportivo João do Pulo;

Considerando que além disso outras ruas do bairro Parque São Domingos necessitam de um

estudo para possível instalação de sinalização de trânsito, orientando motoristas, pedestres e

ciclistas e evitando acidentes;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento de Trânsito, solicitando estudos e providências em relação a melhorias e

manutenção das sinalizações de trânsito nas ruas José Monteiro Salgado, Antônio Augusto

Rodrigues, João Thiers Fernandes Lobo e São Sebastião no bairro Parque São Domingos.

Plenário Dr. Francisco Romano de O e Fevereiro de 2018.

Vereador Rod y Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1